

Handläggare
Sandra Wetterstrand
Telefon: 08-508 28 927**Till**
Miljö- och hälsoskyddsnämnden
2024-06-11, p. 17

Motion av Dennis Wedin (M) och Jonas Nilsson (M) om att stärka småbåtslivet i Stockholms stad

Remiss från kommunstyrelsen Stockholms stad,
Dnr KS 2023/1218

Förvaltningens förslag till beslut

1. Godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat en motion av Dennis Wedin (M) och Jonas Nilsson (M) om att stärka småbåtslivet i Stockholms stad.

Motionärernas förslag är i linje med Stockholms stads strategi för fritidsbåtlivet 2022–2026. Miljöförvaltningen ser positivt på en långsiktig planering av platser för bryggor, daghamnar och småbåtshamnar. Att identifiera platser för bryggor, daghamnar och småbåtshamnar är komplext, bland annat eftersom ett flertal miljö- och hälsofrågor behöver beaktas vid val av plats för dessa.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat en motion av Dennis Wedin (M) och Jonas Nilsson (M) om att stärka småbåtslivet i Stockholms stad.

Yttrande över remissen ska lämnas till kommunstyrelsen senast den 30 juli 2024.

Ärendet

Dennis Wedin (M) och Jonas Nilsson (M) har inkommit med en motion till kommunstyrelsen om att stärka småbåtslivet i Stockholms stad. I syfte att stärka förutsättningarna för småbåtslivet i Stockholms stad föreslår motionärerna att kommunfullmäktige beslutar att:

- Uppdra till berörda nämnder att ta fram förslag på åtgärder som skapar långsiktighet avseende ekonomi och arrenden för båtclubbarna.

- Uppdra till berörda nämnder att identifiera platser för nya bryggor, daghamnar och småbåtshamnar, samt vilka befintliga platser som är lämpliga att bygga ut.

Motionärerna hänvisar till bland annat Stockholms stads strategi för fritidsbåtlivet 2022-2026, som antogs år 2022.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Motionärernas förslag är i linje med Stockholms stads strategi för fritidsbåtlivet 2022–2026. I strategin finns tre övergripande mål för fritidsbåtsverksamheten:

- Skapa förutsättningar för fler småbåtshamnar, gästhamnar och daghamnar samt verka för långsiktighet för båtklubbar vad gäller ekonomi och arrenden.
- Använda uppläggningsmarken mer effektivt.
- Tillsammans med båtklubbarna utveckla ett miljömässigt och hållbart fritidsbåtliv.

Miljöförvaltningen ser positivt på en långsiktig planering av platser för bryggor, daghamnar och småbåtshamnar. Att identifiera platser för bryggor, daghamnar och småbåtshamnar är komplext, eftersom ett flertal frågor behöver beaktas vid val av plats för dessa. Naturvärden, rekreation, markföroreningar och vattenkvalitet är exempel på miljö- och hälsofrågor som behöver beaktas. Även skyddad natur, såsom naturreservat och strandskydd, behöver tas hänsyn till.

Vid etablering av fritidsbåtsverksamhet på en ny plats är det även viktigt att verksamheten drivs på ett hållbart sätt redan från början, genom bland annat god tillgänglighet till avlopp, tömningsstation och avfallshantering. Underhållet av båtarna bör från början ske enligt de krav miljöförvaltningen som tillsynsmyndighet ställer på båtklubbarna idag, så att marken och sedimenten på den nya platsen inte förorenas.

Maria Svanholm
Avdelningschef
Miljöförvaltningen

Anna Hadenius
Förvaltningschef
Miljöförvaltningen

Bilagor

1. Motion om att stärka småbåtlivet i Stockholms stad